
Podmínky pro zhotovení díla – DUSP – strana 1 (celkem 4) 

Podmínky pro provedení díla – zhotovení dokumentace (DUSP) 

1. PYedm�t objednávky  

1.1. PYedm�tem objednávky je zhotovení dokumentace pro vydání spoleného povolení (DUSP) nejmén� 
v rozsahu a obsahu dokumentace pro vydání spoleného povolení liniové stavby technické 
infrastruktury vetn� souvisejících technologických objekto dle pYíloha . 9 Vyhlášky . 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd. pYedpiso (dále též jen „dokumentace“) pro povolení stavebního 
zám�ru K, ul. eskobratrská – vodovod a kanalizace na pozemku p. �. 789-1, k. ú. eský 

Krumlov. 

1.2. Dokumentace bude dodána v p�ti tišt�ných vyhotoveních. Dokumentace bude krom� tišt�né podoby 
pYedána na CD nebo DVD nosii ve formátu *.pdf. 

1.3. Jednotlivé dotisky dokumentace nad poet dle odst. 1.2. tohoto lánku budou v pYípad� potYeby a na 
základ� požadavku objednatele dodány do 7 pracovních dno ode dne objednání na adresu M�stský 
úYad eský Krumlov, Kaplická 439, 381 01 eský Krumlov. 

1.4. V pYípad�, že souástí pYedprojektové pYípravy bude geodetické zam�Yení místa stavby (výškopisné, 
polohopisné), pYedá zhotovitel objednateli data geodetického zam�Yení (formát *.dgn nebo *.dwg), 
která lze použít pro zpracování v geografických informaních systémech vedených objednatelem. 
Souasn� objednatel požaduje, aby v soupisu prací a dodávek byla položka "zam�Yení skuteného 
provedení stavby", jako nezbytná pYíloha pro kolaudaci a zanesení stavby do katastru nemovitostí. 

2. Platební a faktura�ní podmínky 

2.1. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení díla nebo jeho ásti po spln�ní sjednaných podmínek. Pro 
zhotovení dokumentace v pYíslušném rozsahu a obsahu je pln�ní poskytnuto dnem jejího pYedání a 
pYevzetí, pro zajišt�ní inženýrských inností je pln�ní zajišt�no dnem nabytí právní moci pYíslušného 
rozhodnutí a pro zajišt�ní autorského dozoru (pokud je tento pYedm�tem objednávky) je pln�ní 
poskytnuto dnem pYedání a pYevzetí dokonené stavby od dodavatele. 

2.2. Veškeré platby související s pYedm�tem objednávky budou probíhat po podpisu objednávky a po 
spln�ní pYedm�tu díla nebo jeho ásti (zhotovení dokumentace, obstarání v�ci apod.). Ke každému 
úkonu, na jehož základ� má dojít k platb�, bude vždy sepsán pYedávací protokol podepsaný smluvními 
stranami. 

2.3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2.4. Objednatel uhradí zhotoviteli sjednanou cenu díla nebo jeho ásti na základ� faktury, vystavené 
zhotovitelem, a to i po ástech.  

2.5. DaIový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daIového úetního dokladu, formou a obsahem 
odpovídat zákonu . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd. pYedpiso, zákonu o DPH a bude mít 
náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd. 
pYedpiso (dále jen „obanský zákoník“). V pYípad�, že daIový doklad (faktura) nebude obsahovat tyto 
náležitosti, bude objednatelem vrácen k opravení bez proplacení. V takovém pYípad� lhota splatnosti 
poíná b�žet znovu ode dne doruení opraveného i nov� vyhotoveného daIového dokladu (faktury). 
Nedílnou pYílohou faktury je soupis provedených prací odsouhlasený objednatelem. DaIový doklad 
bude vyhotoven elektronicky a zaslán na kontaktní emailovou adresu. 

2.6. V pYípad�, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávn�n fakturu do data její 
smluvní splatnosti vrátit zhotoviteli. Zhotovitel vystaví fakturu opravenou nebo novou, na kterou se 
vztahuje i nová doba splatnosti. 

2.7. Faktury budou hrazeny objednatelem bezhotovostn� se splatností 21 kalendáYního dne po jejich 
doruení objednateli. Zaplacením faktury se rozumí den odepsání fakturované ástky z bankovního 
útu objednatele ve prosp�ch oprávn�ného útu zhotovitele. V pochybnostech se má za to, že faktura 
byla objednateli doruena tYetí den po odeslání zhotovitelem. 

2.8. Zhotovitel vyhotoví faktury na adresu uvedenou ve objednávce a zašle ji na adresu objednatele: 
M�stský úYad eský Krumlov, odbor správy majetku a investic, Kaplická 439, 381 01 eský Krumlov. 

3. Autorská a vlastnická práva 



Podmínky pro zhotovení díla – DUSP – strana 2 (celkem 4) 

3.1. Objednatel souhlasí s tím, že pYedaná dokumentace jako výsledek innosti zhotovitele dle objednávky 
je chrán�ná zákonem . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o zm�n� n�kterých zákono (autorský zákon), ve zn�ní pozd. pYedpiso. 

3.2. Objednatel je oprávn�n použít dílo (viz pYedm�t objednávky) výlun� k úelom vyplývajícím 
z objednávky. Jeho jiné využití, zejména pYípadné pYenechání k využívání tYetím osobám, je 
podmín�no výslovným souhlasem zhotovitele. Pokud objednatel použije dílo k jiným úelom, než 
uruje tato objednávka, a to bez pYedchozího souhlasu zhotovitele, má zhotovitel právo, aby mu 
objednatel odevzdal celý prosp�ch, který z tohoto použití získal. Pokud vznikne zhotoviteli v této 
souvislosti škoda, má zhotovitel právo na její náhradu. 

3.3. Vlastníkem zhotoveného díla je zhotovitel, který nese nebezpeí škody na ní. Vlastnické právo k dílu 
pYedchází ze zhotovitele na objednatele okamžikem protokolárního pYedání a pYevzetí díla a 
zaplacením smluvené ceny za dílo. Výchozí podklady a zpracované podklady zostávají v archivu 
zhotovitele. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledek své innosti, 
jenž je pYedm�tem díla dle objednávky, jiné osob� než objednateli nebo jím k tomu zmocn�né osob�. 
Zhotovitel je oprávn�n poskytnout výsledek své innosti osobám, které se podílí na zpracování a 
projednání dokumentace díla pro úely Yízení dle zákona . 183/20006 Sb., o územním plánování a 
stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd. pYedpiso. 

4. Podmínky provád�ní díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provád�t dílo s vynaložením odborné pée, pYiemž je povinen zajistit zejména, 
aby dokumentace byla zpracována v souladu s odsouhlasenými zám�ry a písemnými požadavky 
objednatele a s pYipomínkami a podmínkami pYíslušných orgáno státní správy a jiných organizací.  

4.2. Zhotovitel zhotoví dokumentaci dle platných technických norem v ástech závazných i sm�rných; 
souasn� je povinen respektovat všechny platné obecn� závazné právní pYedpisy, zejména Vyhlášku 
. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd. pYedpiso, naYízení orgáno veYejné správy, 
závazná stanoviska dotených orgáno státní správy, závazné i doporuené technické normy, podklady 
a podmínky uvedené ve objednávce a pokyny oprávn�ných zástupco objednatele.  

4.3. Dílo bude provedeno po jeho jednotlivých ástech v termínu dle objednávky, za jehož Yádné zajišt�ní 
je zhotovitel zodpov�dný. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že v prob�hu provád�ní jednotlivých ástí díla dle objednávky bude 
uskuteIovat konzultace s oprávn�nými zástupci objednatele, pYípadn� na výzvu objednatele svolá 
koordinaní poradu. Zápisy ze spolených jednání se stanou závaznými pro ob� smluvní strany. 
Veškeré zápisy objednatele vyplývající z konzultací a záv�ro porad zhotovitel zapracuje do 
dokumentace.   

4.5. Objednatel je oprávn�n požadovat v prob�hu provád�ní díla zm�ny dokumentace. Práce nad rámec 
dohodnutého pYedm�tu objednávky budou zhotovitelem v�cn� a asov� specifikovány. Zhotovitel 
provede ocen�ní t�chto prací doplIující cenovou nabídkou (za využití hodinové sazby) a stanoví 
pYípadný asový dopad na dobu pln�ní. Toto pYedá k posouzení objednateli. 

5. Povinnosti smluvních stran 

5.1. Zhotovitel je povinen hájit zájmy objednatele podle svých nejlepších znalostí a schopností a provést 
dílo ve sjednané kvalit� a dob�. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje neprodlen� informovat objednatele o všech skutenostech, které by mohly 
objednateli zposobit finanní nebo jinou újmu, o pYekážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené 
touto objednávkou a o pYípadných vadách podklado a zYejmé nevhodnosti pokyno ze strany 
objednatele, které by mohly mít za následek vznik škody. V pYípad�, že objednatel i pYes upozorn�ní 
zhotovitele na spln�ní pokyno trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

5.3. Zhotovitel je povinen prob�žn� informovat objednatele a pYedávat mu v�ci, které za n�ho pYevzal pYi 
vyYizování záležitosti. 

5.4. Zhotovitel je rovn�ž povinen neprodlen� oznámit objednateli všechny okolnosti, jež mohou mít vliv na 
zm�nu pokyno objednatele a podmínky, plynoucí s obecn� platných právních pYedpiso nebo 



Podmínky pro zhotovení díla – DUSP – strana 3 (celkem 4) 

požadované výslovn� objednatelem, za kterých nemože provést pYedm�t objednávky a splnit 
dohodnuté termíny dle objednávky. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledek své innosti, 
jenž je pYedm�tem díla dle objednávky, jiné osob� než objednateli nebo jím k tomu zmocn�né osob�. 
Zhotovitel je oprávn�n poskytnout výsledek své innosti osobám, které se podílí na zpracování a 
projednávání dokumentace díla pro ohlášení stavby. 

5.6. Objednatel se zavazuje do p�ti pracovních dno od doruení odpovídat na písemné dotazy a zaujímat 
stanoviska k pYedloženým návrhom zhotovitele, bude-li jím o to požádán. 

5.7. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem na provád�ní díla tím, že zajistí vstup 
oprávn�ných pracovníko zhotovitele na pozemky, souinnost pov�Yených pracovníko objednatele, 
úast pov�Yených zástupco objednatele na jednáních s orgány státní správy i jinými osobami, pYedá 
zhotoviteli veškeré existující podklady pro bezvadné pln�ní pYedm�tu díla zejména stanoviska orgáno 
památkové pée apod. 

5.8. Prodlení objednatele ve spoluposobení zbavuje zhotovitele povinnost plnit v termínech, ke kterým se 
zavázal touto objednávkou. Termíny se prodlužují o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s 
poskytnutím spoluposobení. 

5.9. Dojde-li z dovodo na stran� úastníko správních Yízení k prodlení ve vyjadYovacích lhotách, nenese 
zhotovitel odpov�dnost za nespln�ní dohodnutých termíno. Doba v�cného pln�ní bude prodloužena 
o as zposobený prodlením. 

5.10. Zjistí-li objednatel nebo dozví-li se jiným zposobem o vadách nebo nedostatcích dokumentace nebo 
o rozporech mezi dokumentací a požadavky zakázky, uv�domí o zjišt�né skutenosti písemn� 
zhotovitele bez zbyteného prodlení. 

6. Záruka za dílo a odpov�dnost za škody 

6.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou pYi provád�ní díla, pYi pYevzetí díla objednatelem 
a po pYevzetí díla objednatelem v záruní dob�. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže 
uvedenými podmínkami bezplatn� odstranit. Práva z odpov�dnosti za vady díla musí být uplatn�na u 
zhotovitele v záruní dob� 24 m�síco na veškeré služby, práce a dodávky. 

6.2. Zhotovitel zaruuje, že dílo objednávky bude mít vlastnosti podle právních pYedpiso, požadavko 
objednavatele a vlastnosti obvyklé pro dodávky tohoto druhu, a to od protokolárního pYedání díla po 
úhrnnou dobu dvou let. 

6.3. Zhotovitel je objednateli v souladu s touto objednávkou odpov�dný za škodu zposobenou výkonem 
sjednaných inností a poskytnutím sjednaných služeb. Zhotovitel je dle § 16 odst. 2 zákona 
. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekto a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýro a techniko inných ve výstavb�, ve zn�ní pozd. pYedpiso, pojišt�n z odpov�dnosti za škody 
zposobené výkonem své innosti individuální pojistnou smlouvou a samostatnou pojistnou smlouvou 
v rámci autorizace u KA. 

6.4. Zhotovitel neodpovídá za vady dokumentace, které byly zposobeny použitím podklado poskytnutých 
objednatelem a zhotovitel pYi vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na n� 
upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

6.5. Zhotovitel pln� odpovídá za škody, které vzniknou objednateli nebo tYetím osobám, jestliže tyto škody 
mají povod ve vadném neúplném nebo opožd�ném pln�ní zhotovitele. 

6.6. V pYípad� drobných vad dokumentace je zhotovitel povinen bezplatn� a bez zbyteného odkladu vadu 
odstranit, nejdéle však do patnácti dno od obdržení písemného oznámení o vad� od objednatele. 

6.7. Objednatel bude pYi reklamaci eventuálních vad díla postupovat v souladu s ustanovením § 2615 a 
násl. Obanského zákoníku. 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních sankcích: 

7.1.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za zpožd�ní s pYedáním díla ve výši 
0,15 % z hodnoty pYedané ásti díla dle objednávky, a to za každý i zapoatý den prodlení oproti 
dohodnutým termínom. 



Podmínky pro zhotovení díla – DUSP – strana 4 (celkem 4) 

7.1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s placením ve výši 0,15 % 
z dlužné ástky, a to za každý i zapoatý den prodlení oproti splatnosti faktury. 

7.2. Úhradou jakékoliv ásti smluvní pokuty není doteno právo na náhradu škody vzniklé nespln�ním 
smluvních povinností. 

8. Další ustanovení 

8.1. Pro ostatní práce a povinnosti a vzájemné vztahy smluvních stran touto objednávkou neupravené se 
vztahují pYíslušná ustanovení Obanského zákoníku. 

8.2. Zm�nu objednávky nebo její dopln�ní lze provést pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávn�nými zástupci smluvních stran. Za zhotovitele može také jednat a podepisovat osoba, která je 
k tomuto úelu vybavena plnou mocí. Plná moc se stává souástí podepsaného dodatku. Toto 
ustanovení se použije i v pYípad�, kdy se pYi realizaci díla vyskytne potYeba provedení dalších prací, 
které nebyly pYedvídatelné; vždy se musí dohodnout jejich provedení i cena. 

8.3. Podstatným porušením sjednaných podmínek, pYi kterém druhá smluvní strana je oprávn�na od 
objednávky odstoupit (§§ 2001 a násl. Obanského zákoníku), je:  

8.1.1. vyhlášení konkurzu na majetek kterékoliv ze smluvních stran, 

8.1.2. návrh na vyhlášení konkurzu byl zamítnut z dovodu nedostatku majetku, 

8.1.3. bylo zahájeno vyrovnávací Yízení nebo smluvní strana vstoupila do likvidace, 

8.1.4. prodlení zhotovitele se spln�ním jednotlivých ástí díla v dohodnutém rozsahu nebo 
v dohodnutých termínech o více než 30 dno, 

8.1.5. prodlení objednatele s úhradou faktury o více než trnáct dno od doby splatnosti,  

8.1.6. opakované nepln�ní povinností zhotovitele, a to po pYedchozím písemném upozorn�ní, 

8.1.7. bezdovodné neprovád�ní služeb zhotovitele v dohodnutém rozsahu. 

8.4. V pYípad�, že dojde k odstoupení od objednávky z dovodo na stran� objednatele, bude zhotovitel 
práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat objednateli ve výši vzájemn� 
dohodnutého rozsahu provedených prací ke dni zrušení nebo odstoupení od objednávky, a to podílem 
ze sjednané ceny. 

8.5. Objednatel a zhotovitel oznaují informace, které si poskytly pYi všech vzájemných jednáních jako 
dov�rné a žádná strana je nesmí prozradit tYetím osobám, vyjma osob, které se souhlasem obou stran 
úastnily jednání o pYíprav� objednávky, ani je použít v rozporu s úelem objednávky pro své potYeby. 
Kdo poruší tuto povinnost, je povinen k náhrad� škody. 

8.6. Všechny spory, které vyplynou ze spolupráce nebo v souvislosti s ní, se pokusí ob� smluvní strany 
Yešit vzájemnou dohodou a pYes své zmocn�né zástupce. Nedojde-li ke smíru, budou všechny spory, 
které nastanou s pl�ním pYedm�tu díla nebo v souvislosti s ní, Yešeny místn� pYíslušným soudem. 
Rozhodnutí soudu jsou konená a závazná pro ob� smluvní strany. 

8.7. Pokud dojde k zániku subjekto smluvních stran objednávky, pYecházejí všechna práva a povinnosti, 
které vyplynou ze objednávky, na jejich právní zástupce. 

8.8. Zhotovitel souhlasí se zveYejn�ním údajo, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, pYíjmení, název 
firmy, IO a zn�ní SOD, výše cen dle platného zákona o veYejných zakázkách a ostatních 
souvisejících právních norem. S tímto, stejn� jako s dalším zpracováním údajo, vyslovuje zhotovitel 
souhlas dle ustanovení § 5, odst. 2, zákona . 101/2000 Sb., o ochran� osobních údajo, ve zn�ní 
pozd. pYedpiso. 

8.9. Objednatel a zhotovitel souhlasí, aby tato objednávky byla objednatelem zveYejn�na v plném rozsahu 
v elektronickém registru smluv, který slouží k uveYejIování smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd. pYedpiso. 




